АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Качканар

18.11.2013 г. № 1253

О внесении изменений в реестр муниципальных услуг,
предоставляемых физическим и (или) юридическим лицам
муниципальными учреждениями подведомственными
Администрации Качканарского городского округа

В соответствии с постановлением Администрации Качканарского

городского округа от 09.08.2010 г. № 992 «О порядке составления и ведения
реестров и паспортов муниципальных услуг, предоставляемых физическим и
(или) юридическим лицам в Качканарском городском округе», в целях
приведения к фактически оказываемым услугам Администрация,
Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в реестр муниципальных услуг, предоставляемых

физическим и (или) юридическим лицам муниципальными учреждениями
подведомственными Администрации Качканарского городского округа,
утверждённый постановлением Администрации Качканарского городского
округа от 21.03.2011 г. № 316 следующие изменения:

1) строки 001004, 001005, 001006, 001007 изложить в новой редакции,
в соответствии с приложением к настоящему постановлению;

2) строки  001008, 001009, 001010, 001011, 001012, 001013 исключить.

2. Постановление Администрации Качканарского городского округа

от  21.03.2012 г. № 285 «О внесении изменений в постановление
Администрации Качканарского городского округа от 13.03.2012 г. № 248
«О внесении изменений в реестр муниципальных услуг, предоставляемых
физическим и (или) юридическим лицам муниципальными учреждениями
подведомственными Администрации Качканарского городского округа»
признать утратившим силу.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Качканарское

время» и обнародовать на официальном сайте Качканарского городского
округа в сети «Интернет».

Глава городского округа С.М. Набоких

 Приложение
к постановлению Администрации
Качканарского городского округа

 от 18.11.2013 г. № 1253

Код
муниципа

льной
услуги

Код
расходного

обязательства
в реестре
расходных

обязательств

Наименование
муниципальной

услуги

Содержание
муниципальной услуги

Единица
измерения
объёма

муниципально
й услуги

Нормативный правовой акт,
предусматривающий

предоставление муниципальной
услуги (с указанием статьи,

пункта, подпункта)

Бюджетное учреждение,
предоставляющее

муниципальную услугу

Категории
физических и (или)
юридических лиц,

являющихся
потребителями
муниципальной

услуги
1 2 3 4 5 6 7 8

001004 РГ-А-0100 Выполнение
мероприятий по
формированию
межевых планов и
постановке на
кадастровый учёт,
а также по
внесению
уточнённых
характеристик в
сведения Единого
государственного
кадастра
недвижимости

Обеспечение подготовки
межевых планов для
предоставления в орган
кадастрового учёта в
объёме необходимом и
достаточном для
постановки на
кадастровый учёт.
Обращение о кадастровом
учёте земельных участков
(в том числе изменении
уникальных
характеристик, сведений
о земельных участках)

Кол-во
межевых
планов

Федеральный закон от 24.07.
2007г. № 221-ФЗ «О
государственном кадастре
недвижимости»

МБУ «Качканарское
архитектурное
градостроительное бюро»

Физические и
(или) юридические
лица,
собственники
помещений

P1253-181113

2

1 2 3 4 5 6 7 8

001005 РГ-А-0100 Выполнение
топографо-
геодезических
работ общего
назначения (М 1 :
500 – М 1 : 10 000),
топографическая
съёмка подземных
и надземных
сооружений
(инженерных
коммуникаций) (М
1 : 500 – М 1 :
5000),
исполнительных
съёмок (М 1 : 500 –
М 1 : 10 000).

Обеспечение подготовки
топографических карт для
осуществления
полномочий органов
местного самоуправления
в области
градостроительной
деятельности

Кол-во
топографичес
ких съёмок

Подпункт 6 пункта 3 статьи 8;
статья 56 главы 7
Градостроительного кодекса РФ

МБУ «Качканарское
архитектурное
градостроительное бюро»

Физические и
(или) юридические
лица

001006 РГ-А-0100 Подготовка
топографической
основы, изучение
градостроительной
документации и
сведений ГКН для
согласования
границ земельного
участка со
смежниками и
определение его
площади,
подготовка проекта
постановления об
утверждении его
границ на
кадастровом плане
территории

Рассмотрение заявления с
пакетом документов,
проверка документации,
изучение
топографической основы,
материалов и сведений
ГКН, подготовка проекта
Постановления
Администрации КГО

Кол-во
разрешений
(обращений)

Федеральный закон от 24.07.
2007г. № 221-ФЗ «О
государственном кадастре
недвижимости»;
Статья 36 Градостроительного
кодекса РФ.

МБУ «Качканарское
архитектурное
градостроительное бюро»

Физические и
юридические лица

P1253-181113

3

1 2 3 4 5 6 7 8

001007 РГ-А-0100 Подготовка
документов и
проектов
постановлений по
вопросам
градостроительства
и земельных
отношений

Приём заявления с
пакетом документов,
рассмотрение
документов, подготовка
проектов постановлений,
ведение адресного
реестра

Кол-во
документов

Подпункт 27 пункта 1 статьи 16
Федерального закона от
06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих
принципах организации
местного самоуправления в
Российской Федерации".

МБУ «Качканарское
архитектурное
градостроительное бюро»

Физические и
юридические лица

В.А. Перепечина
6 97 46